Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 06-11-2024
Insolventienummer F.03/15/100
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011078:F001
Datum uitspraak 10-03-2015
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr R.J.M.C. Rosbeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Faillissementsverslag 7: Alpina Data Concepts BV 30-07-2018
3

Faillissementsverslag 8: Alpina Data Concepts BV 16-01-2019
4

Gegevens onderneming

Abonnementenservice Maastricht BV, Alpina Data Concepts BV, Daimagine BV, 30-07-2018
Sellpoint Marketing BV, Verzendhandel Wyck BV 3

Gelet op de grote mate van verwevenheid van de gefailleerde
vennootschappen is ervoor gekozen om van de afzonderlijke failissementen
één (gezamenlijk) verslag uit te brengen. Dit geeft naar de inschatting van de
curator het beste overzicht. Bij elk onderdeel is - voor zover mogelijk - een
onderscheid tussen de vennootschappen aangebracht.

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6502ee58-bbee-e611-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e5cdc7d-6c5b-e411-9401-005056ac7d63

Boedelsaldo

€ 88.952,99

Verslagperiode

van
30-1-2018
t/m

30-7-2018

van
31-7-2018
t/m

15-1-2019

van
16-1-2019
t/m

6-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode
3
4
5

totaal

Bestede uren

0 uur 0 min

0 uur 0 min

28 uur 54 min

28 uur 54 min

16-01-2019
E 4

30-07-2018
3

16-01-2019
Bk

06-11-2024

5



Toelichting bestede uren

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 30-07-2018
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid 3
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar

is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 06-11-2024
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid 5
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld

dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag

geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Faillissementsverslag 7: 30-07-2018
Zie 7.1. 3
Faillissementsverslag 8: 16-01-2019

Zie 7.1. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Faillissementsverslag 1 t/m 6:

Volgens opgave van Carsten Pammler zijn er nog een dertigtal lopende
opdrachten voor schoolfotografie, die nog niet zijn uitgevoerd. De curator
ontving inmiddels een overzicht van deze opdrachten.

De situatie met betrekking tot de tijdschriftenhandel is anders. De abonnees
kregen de gelegenheid zelf een pakket samen te stellen, bestaande uit
verschillende tijdschriften, en voor een bepaalde periode (bijvoorbeeld een

jaar). Nu de leveranciers geen nieuwe tijdschriften leveren, is het niet mogelijk
dit onderhanden werk uit te voeren of een doorstart te realiseren. Inmiddels is

gebleken dat een, aan Alexander Pammler gelieerde, vennootschap,

vergelijkbare activiteiten uitvoert. Deze vennootschap (MediaQ Marketing BV)

werd door Alexander Pammler opgericht in oktober 2014 en is in dezelfde

branche actief. De curator heeft de advocaat van Alexander Pammler hierover

aangeschreven om zijn visie op deze 'doorstart' te vernemen. Dit vormt nog
onderwerp van discussie.

De (advocaat van) Alexander Pammler heeft aangegeven verweer te kunnen
voeren tegen de constatering van de curator dat er sprake is van een
doorstart buiten de boedel om. Tot op heden heeft de curator slechts een
summier verweer ontvangen.

Faillissementsverslag 7:
De curator heeft nog geen gemotiveerd verweer ontvangen.
Zie ook 7.1.

Faillissementsverslag 8:

De curator heeft een regeling met de heer Alexander Pammler getroffen. Zie
7.1 voor een nadere toelichting.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Faillissementsverslag 7:
Correspondentie met (de advocaat van) de (getrapt) bestuurders.

Faillissementsverslag 8:
Correspondentie met (de advocaat van) Alexander Pammler.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

30-07-2018
3

16-01-2019
=k

30-07-2018
3

16-01-2019
=k



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Faillissementsverslag 7: 30-07-2018
Zie 7.1. 3
Faillissementsverslag 8: 16-01-2019
Zie 7.1. Ek

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Faillissementsverslag 7: 30-07-2018
Eén schikkingsvoorstel is door de rechter-commissaris afgewezen. Het in dat 3

kader verkregen vonnis zal op korte termijn ten uitvoer gelegd worden door

executoriale verkoop van het onroerend goed. Naar aanleiding van het andere
schikkingsvoorstel heeft de curator de bestuurder verzocht een aangepast

voorstel te doen en aanvullende informatie te verschaffen. Tot op heden heeft

de curator geen reactie of betaling ontvangen.

Faillissementsverslag 8: 16-01-2019
In de afgelopen verslagperiode is in het failissement van Alpina Data Concepts 4

BV en Sellpoint Marketing BV de executoriale verkoop van het onroerend goed

in gang gezet. De executieveiling is uiteindelijk geannuleerd, omdat de curator

een regeling met de heer Alexander Pammler heeft getroffen. Het

schikkingsbedrag ad EUR 90.000,- plus de kosten voor annulering van de

veiling zijn reeds ontvangen.

Het derdenbeslag dat de curator in het failissement van Daimagine BV onder
een drietal banken heeft gelegd, heeft slechts bij één bank voor een bedrag
van EUR 440,43 doel getroffen. Dit bedrag is reeds ontvangen. De
vervolgstappen (naar aanleiding van het vonnis) in het failissement van
Daimagine BV zijn met de rechter-commissaris afgestemd.



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-07-2018
Toelichting

3
Faillissementsverslag 7:
Zie 7.1.

16-01-2019
Toelichting

4
Faillissementsverslag 8: Zie 7.1.
7.6 Paulianeus handelen

30-07-2018
Toelichting

3
Faillissementsverslag 7:
Zie 7.1.

16-01-2019
Toelichting

4
Faillissementsverslag 8: Zie 7.1.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Faillissementsverslag 7: 30-07-2018

Correspondentie met (de raadsman van) de bestuurders, correspondentie met 3
de rechter-commissaris.

Faillissementsverslag 8: 16-01-2019
Correspondentie met (de raadsman van) de bestuurders, correspondentie met 4

de rechter-commissaris, diverse werkzaamheden in het kader van de

(annulering van de) executieveiling.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€21.726,90

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.362,00

8.3 Pref. vord. UWV

I €1.318,93

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 329,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Faillissementsverslag 7:
Correspondentie crediteuren.

Faillissementsverslag 8:
Correspondentie crediteuren.

06-11-2024
5

16-01-2019
E 4

06-11-2024
R

06-11-2024
R

06-11-2024
E5

30-07-2018
3

16-01-2019
E 4



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Faillissementsverslag 7: 30-07-2018
Incasso vorderingen op de bestuurders. 3
Faillissementsverslag 8: 16-01-2019
Incasso openstaande vorderingen. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Faillissementsverslag 7: 30-07-2018
Nog niet bekend. 3
Faillissementsverslag 8: 16-01-2019
De afwikkeling van het faillissement van Alpina Data Concepts BV en Sellpoint 4

Marketing wordt in gang gezet. Wanneer de overige faillissementen zullen
worden afgewikkeld, is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Faillissementsverslag 7: 30-07-2018
Opstellen vervolgverslag. 3
Faillissementsverslag 8: 16-01-2019

Opstellen vervolgverslag. 4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


